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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 807,456,590 617,238,040 1,424,694,630 1,160,776,653 1,123,576,657 263,917,977

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 343,525,922 29,011,080 372,537,002 372,148,761 372,113,919 388,241

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 215,219,814 20,547,270 235,767,084 235,767,084 235,761,265 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 69,729,328 -12,645,731 57,083,597 57,083,597 57,079,234 0

a4) Seguridad Social 20,677,247 7,089,588 27,766,835 27,766,835 27,766,835 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 33,729,354 14,172,641 47,901,995 47,513,754 47,489,094 388,241

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 4,170,179 -152,688 4,017,491 4,017,491 4,017,491 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 46,257,892 15,941,451 62,199,343 61,401,945 61,401,945 797,398

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,447,043 768,866 7,215,909 7,067,159 7,067,159 148,750

b2) Alimentos y Utensilios 1,300,147 -682,580 617,567 617,567 617,567 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 430,956 -393,583 37,373 37,373 37,373 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 9,202,568 3,496,156 12,698,724 12,698,724 12,698,724 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,125,857 93,944 1,219,801 1,219,801 1,219,801 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 18,429,534 6,689,018 25,118,552 25,118,552 25,118,552 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,951,622 1,503,965 5,455,587 5,455,587 5,455,587 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 227,933 401,374 629,307 629,307 629,307 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,142,232 4,064,291 9,206,523 8,557,875 8,557,875 648,648

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 277,785,899 82,164,916 359,950,815 343,759,555 325,503,433 16,191,260

c1) Servicios Básicos 27,866,758 3,510,979 31,377,737 31,377,737 29,101,047 0

c2) Servicios de Arrendamiento 28,934,891 4,023,428 32,958,319 32,958,319 32,958,319 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 60,941,523 60,249,241 121,190,764 112,583,864 111,624,532 8,606,900

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 6,940,834 4,222,075 11,162,909 10,886,249 10,886,249 276,660

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 66,520,572 -4,124,099 62,396,473 55,361,755 52,127,350 7,034,718

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 12,125,000 4,647,068 16,772,068 16,772,068 16,772,068 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,690,967 -1,749,610 941,357 899,156 899,156 42,201

c8) Servicios Oficiales 9,126,519 4,274,982 13,401,501 13,397,847 13,397,847 3,654

c9) Otros Servicios Generales 62,638,835 7,110,852 69,749,687 69,522,560 57,736,865 227,127

66,625,603 12,759,680 79,385,283 74,385,283 74,385,283 5,000,000

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 31,371,435 3,450,961 34,822,396 34,822,396 34,822,396 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 2,750,000 618,880 3,368,880 3,368,880 3,368,880 0

d4) Ayudas Sociales 25,497,843 8,736,284 34,234,127 29,234,127 29,234,127 5,000,000

d5) Pensiones y Jubilaciones 6,976,325 -16,445 6,959,880 6,959,880 6,959,880 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 30,000 -30,000 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

38,869,271 100,764,132 139,633,403 135,470,989 123,350,961 4,162,414

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 5,861,932 3,911,246 9,773,178 8,563,704 8,563,704 1,209,474

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 555,305 2,044,008 2,599,313 2,599,313 2,599,313 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 48,060 228,427 276,487 276,487 276,487 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 8,165,500 4,068,283 12,233,783 9,949,686 9,088,966 2,284,097

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 2,000,000 49,642,468 51,642,468 51,642,468 40,383,160 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 18,140,585 -8,477,089 9,663,496 9,663,496 9,663,496 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 27,767,671 27,767,671 27,767,671 27,767,671 0

e9) Activos Intangibles 4,097,889 21,579,118 25,677,007 25,008,164 25,008,164 668,843

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 34,392,003 337,360,967 371,752,970 134,374,306 133,966,243 237,378,664

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 34,122,003 337,630,967 371,752,970 134,374,306 133,966,243 237,378,664

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 270,000 -270,000 0 0 0 0

0 19,744,200 19,744,200 19,744,200 18,634,013 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 19,744,200 19,744,200 19,744,200 18,634,013 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 250,000 250,000 250,000 250,000 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 250,000 250,000 250,000 250,000 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 19,241,614 19,241,614 19,241,614 13,970,860 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 100 100 100 100 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 19,241,514 19,241,514 19,241,514 13,970,760 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

MUNICIPIO DE CORREGIDORA (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

MUNICIPIO DE CORREGIDORA (a)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2017 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 95,295,188 448,580,054 543,875,242 427,725,347 421,589,421 116,149,895

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 17,574,789 -1,823,110 15,751,679 15,751,679 15,751,679 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 17,574,789 -17,574,789 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 15,077,311 15,077,311 15,077,311 15,077,311 0

a4) Seguridad Social 0 674,368 674,368 674,368 674,368 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 7,347,080 7,347,080 7,215,301 7,215,301 131,779

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 10,400 10,400 10,279 10,279 121

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 474,416 474,416 468,995 468,995 5,421

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 6,735,230 6,735,230 6,622,521 6,622,521 112,709

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 84,050 84,050 82,343 82,343 1,707

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 42,984 42,984 31,163 31,163 11,821

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 6,795,000 14,355,907 21,150,907 17,437,590 17,301,664 3,713,317

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 4,143,159 4,143,159 3,815,705 3,815,705 327,454

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 509,734 509,734 163 163 509,571

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 6,795,000 6,823,453 13,618,453 10,742,161 10,742,161 2,876,292

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,879,561 2,879,561 2,879,561 2,743,635 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 13,534,869 13,534,869 12,406,500 6,406,500 1,128,369

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 67,862 67,862 53,970 53,970 13,892

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 10,579 10,579 10,453 10,453 126

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 229,228 229,228 228,477 228,477 751

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000 0 0

e9) Activos Intangibles 0 7,227,200 7,227,200 6,113,600 6,113,600 1,113,600

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 57,925,399 408,774,547 466,699,946 355,533,380 355,533,380 111,166,566

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 57,925,399 408,774,547 466,699,946 355,533,380 355,533,380 111,166,566

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 13,000,000 6,390,761 19,390,761 19,380,897 19,380,897 9,864

i1) Amortización de la Deuda Pública 8,060,000 -241,820 7,818,180 7,818,180 7,818,180 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 4,940,000 763,642 5,703,642 5,693,778 5,693,778 9,864

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 5,868,939 5,868,939 5,868,939 5,868,939 0

0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 902,751,778.00 1,065,818,094.00 1,968,569,872 1,588,502,000 1,545,166,078 380,067,872

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


